

Villiam Petersen Tandhjulsfabriken Horsens A/S

Islandsvej 30, 8700 Horsens

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 32 89 02 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Jan-René Midtgaard Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	William Petersen Tandhjulsfabriken Horsens A/S Islandsvej 30 8700 Horsens
	CVR-nr.: 32 89 02 10
	Stiftet: 14. juni 1971
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Henrik Petersen Claus Pedersen Jan-René Midtgaard Kristensen William Andreas Bang Petersen
Direktion	Henrik Petersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Kosmos Holding ApS 27 18 02 99

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af tandhjul og transmissionsdele samt fortanding af halvfabrikata.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.207.626 kr. mod 16.150.119 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.168.853 kr. mod 1.714.133 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	19.207.626	16.150.119
1 Personaleomkostninger	-13.517.829	-12.204.548
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.688.399	-1.723.375
Andre driftsomkostninger	-35.700	0
Driftsresultat	3.965.698	2.222.196
2 Andre finansielle indtægter	128.152	41.995
Øvrige finansielle omkostninger	-45.448	-83.166
Resultat før skat	4.048.402	2.181.025
Skat af årets resultat	-879.549	-466.892
Årets resultat	3.168.853	1.714.133
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	2.168.853	1.214.133
Disponeret i alt	3.168.853	1.714.133

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	549.903	338.578
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>549.903</u>	<u>338.578</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	10.406.453	9.609.811
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	509.887	263.982
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.916.340</u>	<u>9.873.793</u>
6 Andre tilgodehavender	853.317	839.728
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>853.317</u>	<u>839.728</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.319.560</u>	<u>11.052.099</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	801.101	922.314
Varer under fremstilling	3.415.000	3.114.000
Fremstillede varer og handelsvarer	752.000	513.000
Varebeholdninger i alt	<u>4.968.101</u>	<u>4.549.314</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.237.078	4.226.837
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.326.543	1.184.717
Andre tilgodehavender	84.735	73.824
Periodeafgrænsningsposter	868.579	854.517
Tilgodehavender i alt	<u>7.516.935</u>	<u>6.339.895</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	52.527	50.842
Værdipapirer i alt	<u>52.527</u>	<u>50.842</u>
Likvide beholdninger	7.724.491	4.234.087
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.262.054</u>	<u>15.174.138</u>
Aktiver i alt	<u>32.581.614</u>	<u>26.226.237</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	900.000	900.000
	Overført resultat	18.085.564	15.916.711
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>19.985.564</u>	<u>17.316.711</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.203.000	1.257.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.203.000</u>	<u>1.257.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	619.426	1.113.680
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>619.426</u>	<u>1.113.680</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	494.254	486.609
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.017.813	1.171.289
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.455.949	2.259.325
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	321.751	232.455
	Selskabsskat	930.014	507.335
	Anden gæld	1.553.843	1.881.833
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.773.624</u>	<u>6.538.846</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.393.050</u>	<u>7.652.526</u>
	Passiver i alt	<u>32.581.614</u>	<u>26.226.237</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	900.000	14.702.578	0	15.602.578
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.214.133</u>	<u>500.000</u>	<u>1.714.133</u>
Egenkapital 1. juli 2022	900.000	15.916.711	500.000	17.316.711
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.168.853</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.168.853</u>
	<u>900.000</u>	<u>18.085.564</u>	<u>1.000.000</u>	<u>19.985.564</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.645.598	11.406.601
Pensioner	628.029	573.424
Andre omkostninger til social sikring	58.885	55.350
Personaleomkostninger i øvrigt	185.317	169.173
	<u>13.517.829</u>	<u>12.204.548</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.727
Valutakursdifferencer	55.315	0
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	68.467	37.112
Øvrige renterindtægter	0	976
Aktieudbytte	2.684	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.686	2.180
	<u>128.152</u>	<u>41.995</u>
3. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2022	527.862	463.983
Tilgang i årets løb	306.705	63.879
Kostpris 30. juni 2023	<u>834.567</u>	<u>527.862</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-189.284	-139.692
Årets afskrivninger	-95.380	-49.592
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-284.664</u>	<u>-189.284</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>549.903</u>	<u>338.578</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	53.794.253	53.240.618
Tilgang i årets løb	2.325.458	1.713.586
Afgang i årets løb	<u>-818.794</u>	<u>-1.159.951</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>55.300.917</u>	<u>53.794.253</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-44.184.442	-43.354.816
Årets afskrivninger	-1.493.116	-1.435.025
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>783.094</u>	<u>605.399</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-44.894.464</u>	<u>-44.184.442</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>10.406.453</u>	<u>9.609.811</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.259.584</u>	<u>2.557.083</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	712.179	700.055
Tilgang i årets løb	368.476	40.950
Afgang i årets løb	<u>-170.001</u>	<u>-28.826</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>910.654</u>	<u>712.179</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-448.197	-392.817
Årets afskrivninger	-99.903	-84.206
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>147.333</u>	<u>28.826</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-400.767</u>	<u>-448.197</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>509.887</u>	<u>263.982</u>
6. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	353.317	339.728
Deposita	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>853.317</u>	<u>839.728</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	900.000	900.000
	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>

Aktiekapitalen består af 90 A-aktier a 1.000 kr. og 810 B-aktier a 1.000 kr. Kapitalen er uændret de seneste 5 år.

	8. Gældsforpligtelser			
	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	1.113.680	494.254	619.426	0
	<u>1.113.680</u>	<u>494.254</u>	<u>619.426</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord Bank, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	550
Varebeholdninger	4.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.237
Driftsmidler og inventar	8.657

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 2.260 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2023 udgør 1.114 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et koncernselskab med opsigelsesvarsel på 12 måneder, forpligtelsen udgør 1.413 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kosmos Holding ApS, CVR-nr. 27180299, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.